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Barrierefreie Wohnungen 

Ansprechpersonen der Städte und Gemeinden 

Der Wohnungsmarkt im gesamten Landkreis 

Darmstadt-Dieburg ist sehr angespannt. Die 

Suche nach einer barrierefreien Wohnung wird 

dadurch zusätzlich erschwert. Bitte bemühen Sie 

sich daher auch immer auf dem privaten Woh-

nungsmarkt um eine Ihren Anforderungen 

entsprechende Wohnung. Nachfolgend finden 

Sie eine Übersicht der für den öffentlich geför-

derten und / oder barrierefreien Wohnungsbau 

zuständigen Ansprechpersonen bei den Städten 

und Gemeinden des Landkreises. Dort kann 

man Ihnen Auskunft geben, ob und ggf. wo 

beispielsweise Wohnbauprojekte mit barriere-

freien Wohnungen geplant sind. 

 

Stadt / Gemeinde Kontaktdaten 

Alsbach-Hähnlein 

Angela Maier 

Telefon: 06257 / 5008-240 

E-Mail: Maier@alsbach-haehnlein.de 

Cora Riggio 

Telefon: 06257 / 5008-260 

E-Mail: Riggio@alsbach-haehnlein.de 

Babenhausen  

Jessica Elvert-Schumacher 

Telefon: 06073 / 602-81 

E-Mail: soziales@babenhausen.de 

Bickenbach 

Zipora Diehl 

Telefon: 06257 / 9330-15 

E-Mail: zipora.diehl@bickenbach-bergstrasse.de 

Dieburg 
Telefon: 06071 / 2002-222 

E-Mail: mietwohnungen@dieburg.de 

Eppertshausen 

Telefon: 06071 / 3009-0 

E-Mail: gemeinde@eppertshausen.de 

Internet: https://www.eppertshausen.de 

Erzhausen 
Telefon: 06150 / 9767-0 

E-Mail: sozialverwaltung@erzhausen.de 

Fischbachtal  

Jakob Beckhausen 

Telefon: 06166 / 9300-26 

E-Mail: j.beckhausen@fischbachtal.de 

Griesheim 

Manuela Höhl 

Telefon: 06155 / 701-236 

E-Mail: wohnungsamt@griesheim.de 

Heike König 

Telefon: 06155 / 701-234 

E-Mail: wohnungsamt@griesheim.de 

Groß-Bieberau 
Telefon: 06162 / 8006-0 

E-Mail: stadtverwaltung@gross-bieberau.de 

Groß-Umstadt 

Tanja Hoch 

Telefon: 06078 / 781-159 

E-Mail: tanja.hoch@gross-umstadt.de 
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Stadt / Gemeinde Kontaktdaten 

Groß-Zimmern 

Christiane Kapp 

Telefon: 06071 / 9702-36 

E-Mail: kapp@gross-zimmern.com 

Messel 

Frau Schleinkofer 

Telefon: 06159 / 715723 

E-Mail: schleinkofer@messel.de 

Modautal 

Iris Hiemer 

Telefon: 06254 / 9302-40 

E-Mail: bauamt@modautal.de 

Mühltal 

Lena Schröder 

Telefon: 06151 / 1417-156 

E-Mail: soziales@muehltal.de 

Münster 

Beatrice Düring 

Telefon: 06071 / 3002-522 

E-Mail: b.duering@muenster-hessen.de  

Ober-Ramstadt 

Kieren Patri 

Telefon: 06154 / 702-213 

E-Mail: k.patri@ober-ramstadt.de 

Otzberg 

David Pfuhl 

Telefon: 06162 / 9604-402 

E-Mail: bauamt@otzberg.de 

Pfungstadt  

Sandra Mueller 

Telefon: 06157 / 988-1158 

E-Mail: sandra.mueller@pfungstadt.de 

Reinheim 

Isabel Köbler 

Telefon: 06162 / 805-250 

E-Mail: sozialverwaltung@reinheim.de 

Roßdorf 
Telefon: 06154 / 808-0 

E-Mail: soziales@rossdorf.de  

Schaafheim 
Telefon: 06073 / 7410-0 

E-Mail: rathaus@schaafheim.de 

Seeheim-Jugenheim 

Ralf Sturm 

Telefon: 06257 / 900-302 

E-Mail: ralf.sturm@seeheim-jugenheim.de  

Sabine Gutzeit 

Telefon: 06257 / 900-382 

E-Mail: sabine.gutzeit@seeheim-jugenheim.de 

Weiterstadt 

Frau Nickel 

Telefon: 06150 / 400-2406 

E-Mail: soziales@weiterstadt.de 

 


